

PROPOSTA DE PREÇOS

Toca Ambiental Consultoria e Engenharia Ltda. – ME

CNPJ 22.489.426/0001-93 / CGA 528.780/001-41

Rua Maceió, nº 104, sala 04, Barra. CEP 40.140-370, Salvador/BA.

Fone: (71) 4101-6740 / 98174-7787

Este documento apresenta a Proposta de Preços, elaborada pela Toca Ambiental, relativa ao Processo nº 0 53.1682.2018.0000579-17, Carta-Convite nº 01/2019, da SIHS.

A Toca Ambiental apresenta Proposta de Preços para realização do Objeto da Licitação em Questão:

PMSB e PMGIRS – R\$ 202.870,16 (duzentos e dois mil oitocentos e setenta e dezesseis centavos)

Fator Multiplicador “K”: 0,62

O prazo para finalização dos serviços é de **240 (duzentos e quarenta) dias**, contados a partir da assinatura do Contrato entre as partes.

Os serviços serão executados conforme condições estabelecidas no Anexo A e Anexo B, considerando a Proposta Técnica apresentada por esta empresa.

A presente proposta tem validade de **60 (sessenta) dias**, a contar da data da sua apresentação.

Victor Moreira da Silva Vidal

Engenheiro Sanitarista e Ambiental

MBA em Gestão Sustentável e Responsabilidade Social

CREA/BA: 89.644-D | CTF/IBAMA: 6144608

Salvador/BA, 13 de fevereiro de 2020.

Victor Moreira da Silva Vidal

Representante Técnico

22.489.426/0001-93

TOCA AMBIENTAL CONSULTORIA E
ENGENHARIA LTDA - ME

Rua Maceió, Nº 104, Sala 04,
Barra CEP: 40140-370
SALVADOR - BA

ANEXO I – Planilha de Custos Estimados

Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Hora	Unit.	Total
C1	Consultor	1	hr	60	R\$ 139,25	R\$ 8.355,00
CH1	Coordenador Geral	1	hr	150	R\$ 208,63	R\$ 31.294,50
CH2	Engenheiro (a)	1	hr	180	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00
CH3	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo/Psicólogo	1	hr	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
COM1	Engenheiro (a)	1	hr	180	R\$ 181,74	R\$ 32.713,20
COM2	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo/Psicólogo	1	hr	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
TEC1	Técnico Mobilizador	1	hr	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
MOT1	Motorista	1	hr	650	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
VD1	Diárias para profissionais de Ensino Superior	50	diária	-	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VD2	Diárias para profissionais de Ensino Médio	50	diária	-	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
CAR1	Aluguel de Veículo	6	mês	-	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
GRAF1	Serviços Gráficos	1	conjunto	-	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
OUTRAS	Impostos e Outras despesas	-	-	-	-	R\$ 40.607,46

TOTAL		R\$ 202.870,16
	Valor orçado SHIS	R\$ 328.268,05
	K REAL	0,62



Viagens e Diárias					
VD1	Diárias para profissionais de Ensino Superior	50	diária	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
VD2	Diárias para profissionais de Ensino Médio	50	diária	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
Total (R\$)					9.000,00

Despesas Gerais					
Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Unit.	Total
CAR1	Aluguel de Veículo	6	mês	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
Outras	Impostos, Taxas Administrativas e Outras despesas	1	unit.	R\$ 40.607,46	R\$ 40.607,46
Total (R\$)					58.607,46

Salário da Equipe						
Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Hora	Unit.	Total
C1	Consultor	1	hr	60	R\$ 139,25	R\$ 8.355,00
CH1	Coordenador Geral	1	hr	150	R\$ 208,63	R\$ 31.294,50
CH2	Engenheiro (a)	1	hr	180	R\$ 200,00	R\$ 36.000,00
CH3	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo/Psicólogo	1	hr	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
COM1	Engenheiro (a)	1	hr	180	R\$ 181,74	R\$ 32.713,20
COM2	Sociólogo/Assistente Social/Pedagogo/Psicólogo	1	hr	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
TEC1	Técnico Mobilizador	1	hr	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
MOT1	Motorista	1	hr	650	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
Total (R\$)						132.762,70

Serviços Gráficos					
Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Unit.	Total
Graf 1	Serviços Gráficos - Impressões de Panfletos	3000	und.	0,15	R\$ 450,00
Graf 1	Serviços Gráficos - Elaboração e Impressão de Crachás	20	und.	10	R\$ 200,00
Graf 1	Papelaria - Pincel, Canetas, Cola, Papel A4 - 500 folhas, Fita Adesiva	5	conj.	10	R\$ 50,00
Graf 1	Papelaria - Papel Flipchart e Cavalete	1	conj.	150	R\$ 150,00
Graf 1	Serviços Gráficos - Cópia A4	3000	Unid.	0,15	R\$ 450,00
Graf 1	Serviços Gráficos - Impressão e encadernação de materiais	4000		0,3	R\$ 1.200,00
Total (R\$)					2.500,00